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敬业是职业道德的灵魂，为个人安身立命奠定基础，为社会发展进步

注入活力。正是依靠敬业奉献，中华民族创造了灿烂的文明。敬业乐业的民族，必
定是令人肃然起敬的民族；缺乏敬业精神的社会，难免被人诟病和轻蔑。

源汇区城市发展服务中心党建工作股股长张小飞就是我市众多践行核心价值观
的代表之一。

■本报记者 刘 丹
“我是一名共产党员，也是一名党务工

作者。在全市创文攻坚大局面前，我更应该
冲锋在前、全力以赴，保质保量完成上级交
办的各项任务。”在今年全市创文关键时
期，39岁的源汇区城市发展服务中心党建工
作股股长张小飞带领机关支部党员不懈努
力，使三个分包的“三无小区”面貌焕然一

新，得到居民的高度评价。
2019年 9月，由于机构改革，张小飞

就职的源汇区中小企业服务中心与原市
场办、原住建局综合执法大队三个部门
合并为源汇区城市发展服务中心，张小
飞从原来的办公室主任转任中心党建股
股长。

为了快速适应新岗位，张小飞认真学习

党务知识，一方面认真查阅政策文件，学习
有关条例法规，另一方面虚心向有经验的同
志请教。他把做好党支部日常工作作为立足
点，充分发挥基层党组织的战斗堡垒作用。
新单位党员众多，且分布在各个城管中队和
科室，党员管理工作难度增大，但张小飞没
有退缩。在2019年年底开展的民主评议党
员工作中，他与科室人员严格按照评议程
序，广泛听取党员和党外群众意见，收集整
理评议材料，为党支部客观、公正地对每名
党员进行综合评议提供了依据。在党员发展
工作中，他严格按照组织程序协助党支部抓

好各个环节的落实，出色完成材料的收集、
整理与上报工作，并对材料质量严格把关，
保证了发展党员工作的透明度和新党员的质
量。在开展“党员支部双承诺 为民服务解
难题”活动时，他带领科室人员认真组织中
心全体党员开展承诺、践诺活动，对党员提
出的承诺事项认真审核把关，在机关党务公
开栏公示，接受党员群众监督，并对党员承
诺践诺事项实行全过程跟踪、全方位监督，
确保诺必践、践必果。

“共产党员是块砖，哪里需要哪里搬”
是雷锋说过的话，也是张小飞用实际行动践
行的党员誓言。今年接到区委组织部、区创
文办下发的《党建引领“三无小区”治理任
务清单》通知后，张小飞没有丝毫犹豫，在
他的带领下，支部的党员同志投入大量时间
和精力，最终使三个“三无小区”旧貌换新
颜，大大提升了小区居民的生活品质。

张小飞：做新时代的一块砖

本报讯 （记者 张晨阳）
12月 23日，省民族宗教委党
组成员、副主任蒋志安带领省
换届指导组到临颍县督导村
（社区）“两委”换届工作，
并召开座谈会。市人大常委
会副主任赵坤炎陪同。

蒋志安一行先后到临颍县
邢庄村、小师村， 听取临颍
县村 （社区）“两委”换届工
作情况汇报，并与相关部门和
乡镇负责同志交流。蒋志安对
临颍县村 （社区）“两委”换

届工作组织严密、程序规范表
示肯定。

蒋志安要求，要进一步强
化使命担当，充分发挥党委把
关作用，层层压实工作责任，
切实选优配强村 （社区）“两
委”班子。要抓住重点，提前
研判，做好下一步的准备工
作。要严格依法依规，准确把
握换届工作政策要求，严明换
届纪律，树立风清气正的换届
环境，确保高质量完成换届工
作。

省换届指导组
到临颍县督导

本报讯 （记者 熊勇力）
12月 23日，我市召开高校辅
导员征兵业务培训动员会。漯
河军分区政委熊金敏、漯河职
业技术学院党委书记顾文明出
席会议。

熊金敏要求，一要提升
政治站位，充分认清大学生
征兵工作的重要性，不断增
强政治自觉、思想自觉和行
动自觉，切实把这项工作抓
紧、抓实、抓出成效。二要

强化责任担当，充分认清今
年征兵工作的特点、巨大潜
力和空间。三要紧盯关键环
节，精准宣传，深入动员，
落实好政策。四要汇聚军地
合力，加强军地协作，层层
压实责任，调动各方面的力
量，形成齐抓共管的良好局
面，确保高质量完成今年我
市大学生征兵工作。

会上，顾文明代表漯河职
业技术学院致辞。

我市召开高校辅导员
征兵业务培训动员会

■本报记者 张晨阳
近日，记者从市中级人

民法院获悉，赵某刚借赵某
成 43840 元一直没有归还，
赵某成把赵某刚告上法庭，
召陵区人民法院作出民事判
决：被告赵某刚自判决生效
之日起十日内支付原告赵某
成借款 43840 元。但是赵某
刚未按生效法律文书履行义
务，赵某成向召陵区人民法
院申请强制执行，召陵区人
民法院于2020年 7月 29日依
法立案受理。

经查，被执行人赵某刚
具有 《最高人民法院关于公

布失信被执行人名单信息的
若干规定》 第一条第一项规
定的情形，依照 《中华人民
共和国民事诉讼法》 第二百
五十五条、《最高人民法院
关于公布失信被执行人名单
信息的若干规定》 第一条第
一项规定，召陵区人民法院
决定将赵某刚纳入失信被执
行人名单，并根据 《最高人
民法院关于限制被执行人高
消费及有关消费的若干规
定》 第一条的规定，对纳入
失信被执行人名单的被执行
人赵某刚采取限制消费措
施。

失信者处处受限

■本报记者 张晨阳
“我们老窝镇是革命老区。上世纪20年

代，共产党员在这片土地上开展革命斗争。
抗日战争时期，西临郾县委老窝小区组织沙

河支队，与日寇进行了顽强斗争。解放战争
时期，豫皖苏第五地委批准建立了郾商西民
主县政府，与国民党军及保安大队开展斗
争。”12月18日，召陵区老窝镇党委副书

记、镇长张鹏勤向记者介绍。
近年来，作为革命老区的老窝镇紧紧围

绕脱贫攻坚各项决策部署，落实产业政策，
抓好扶贫项目，大胆创新，脱贫工作取得新
实效，人民生活更加幸福。2016年以来，
老窝镇实施农村基础设施建设项目25个，
农村道路、排水沟、文化广场等基础设施更
加齐全，群众生产生活环境得到极大改善，
实现了所有贫困户低保、“五保”、残疾、教
育、医疗、危房改造等扶贫政策应享尽享。

在老窝镇老许村的鹏云种植专业合作
社，塑料大棚里的芹菜、生菜等长势喜人，
贫困户吴青霞正在大棚里打理蔬菜。“我身
体不好，多亏了扶贫优惠政策，我们承包了
大棚，在棚里种西瓜和蔬菜，一年下来有3
万多收入。现在，我们又承包了一个大棚，
全家的生活越过越有希望。”吴青霞说。

据驻老许村第一书记李耀卿介绍，老许

村在开展脱贫攻坚工作的同时，还加强了人
居环境改善工作，先后筹资900多万元，用
于老许村基础设施建设和人居环境改善，彻
底改变了老许村出门两脚泥、晚上不出门、
垃圾遍地的状况，打造了一个“四季常绿、
三季赏花、二季有果”群众生活幸福的美丽
新老许。

近年来，老窝镇强力推进产业扶贫，招
引门槛较低的手工加工作坊和企业26家，
带动就业1200余人次，组织贫困群众外出
务工 240 人次，人均增加收入 3000 元以
上；组织6家规模较大的合作社带动贫困
户参与生产经营，依托两个扶贫车间、6
个扶贫基地，实现贫困户持续稳定增收。
截至目前，武湾村、老许村、古同村三个
省级贫困村已脱贫摘帽，建档立卡贫困户
也已高质量脱贫，实现了全面“清零”目
标。

奏响脱贫致富新乐章
在
老
窝
镇
老
许
村
的
鹏
云
种
植
专
业
合
作
社
，
脱
贫
户

吴
青
霞
在
大
棚
内
采
摘
蔬
菜
。

本
报
记
者

焦
海
洋

摄

位于源汇区空冢郭镇前朱村的豫垚种植专业合作社主要从
事经济作物种植、产品深加工、分级包装销售。2019年，该合
作社实施前朱村红薯深加工产业扶贫项目，购买红薯深加工设
备，进一步扩大生产，并将项目年收益按照不低于入股资金的
10%保底分红，带动了本村及周边村的贫困户增收，发展壮大了
前朱村集体经济。图为12月22日，合作社的工作人员在晾晒粉
条。 本报记者 焦海洋 摄

●近日，源汇区人防办工
程科人员对辖区老旧人防工程

进行安全排查。 牛海英
●今年以来，源汇区水利

局党组认真践行监督执纪“四
种形态”，列出了适用“第一
种形态”的九种情形，明确具
体处理方式 张伟华

简 讯

本报讯 （记者 熊勇力）
12月23日，市委常委、常务副
市长高喜东带领市应急管理局、
市消防救援支队负责同志，实地
督导调研安全生产工作。

当天上午，高喜东先后到
中石化漯河分公司第九加油
站、河南美宜家食品有限公
司、河南源德福电子科技有限
公司，实地察看安全隐患排查
治理情况，并向企业负责人了
解企业安全生产措施落实和安
全隐患整改情况。

高喜东强调，安全为了生
产，生产必须安全。企业要牢
固树立安全生产理念，强化安
全生产意识，加大隐患排查整
改力度，建立双重预防体系，
加强员工安全培训。企业安全
员要强化责任担当，提高应急
救援能力，教育引导员工掌握
基本的疏散逃生技能。在年底
生产旺季，市应急管理、消防
救援部门要加强对食品加工企
业安全生产的专项检查，确保
生命财产安全。

安全为了生产
生产必须安全
高喜东督导调研安全生产工作

（截止日期：12月22日）

各县区国三及以下排放标准柴油货车淘汰工作进展情况

序
号

1

2

3

4

5

6

总计

县区名称

市运管中心

临颍县

舞阳县

郾城区

源汇区

召陵区

淘汰
总任务

57（危货）

463

258

547

3466

2735

7526

机动车注销

实际完成

47

313

169

469

2038

1681

4943（含226转出车辆）

完成率

82%

68%

66%

86%

59%

61%

66%

日增

7

17

27

31

169

73

324

排名

2

3

4

1

6

5

报废机动车回收

实际完成

15

47

49

67

267

362

807

完成率

26.3%

10.2%

19%

12.2%

7.7%

13.2%

10.7%

日增

0

6

8

9

29

39

91

排名

1

5

2

4

6

3

营运证注销

实际完成

57

463

258

547

3466

2735

7526

完成率

100%

100%

100%

100%

100%

100%

100%

日增

0

0

0

0

0

0

0

排名

1

1

1

1

1

1

奖补资金领取

车辆数

0

24

7

43

189

174

437

金额（万元）

0

38

12.8

72.8

352.3

307.5

783.4

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

合 计

公司名称

河南中远物流有限公司

漯河市恒昌物流有限公司

漯河市宏达汽车运输有限公司

漯河市亿通汽车运输有限公司

漯河双汇物流运输有限公司

漯河市宏成公路运输有限公司

漯河市富达运输有限公司

漯河市骅仪运输有限公司

漯河市安顺货物运输有限公司

漯河市顺安运输有限责任公司

漯河市富民运输有限公司

漯河市远顺货物运输有限公司

漯河市华运物流有限公司

漯河市中鼎运输有限公司

漯河市顺通运输有限责任公司

淘汰总任务

452

227

217

208

206

158

145

104

97

89

89

84

82

81

75

2314

机动车注销

实际完成

346

158

187

165

123

95

122

79

79

50

86

79

50

65

70

1754

完成率

76.5%

69.6%

86.2%

79.3%

59.7%

60.1%

84.1%

76%

81.4%

56.2%

96.6%

94%

61%

80.2%

93.3%

75.8%

日增

8

10

19

1

50

0

36

1

5

2

0

0

6

11

3

152

排名

9

11

4

8

14

13

5

10

6

15

1

2

12

7

3

报废机动车回收

实际完成

25

29

18

22

147

17

20

11

4

5

3

2

7

7

0

317

完成率

5.5%

12.8%

8.3%

10.6%

71.4%

10.8%

13.8%

10.6%

4.1%

5.6%

3.4%

2.4%

8.5%

8.6%

0%

13.7%

日增

7

3

5

3

0

1

2

0

0

2

0

2

2

1

0

28

排名

10

3

8

5

1

4

2

5

11

9

12

13

7

6

14

企业负责人

冯广军

应勇强

刘建设

姚登科

历 行

张少伟

张 磊

曹贵亭

赵 虎

朱浩语

李长辉

刘向丽

高 鹏

庄 媛

孙瑞麟

分包领导

何向涛

谢 涛

李凯旗

谭友成

吕 峥

沈建伟

吴忠辉

王仕梁

孟晋军

韩俊民

陈宝山

王 君

赵 亮

路 颖

程咏梅

所属县区

召陵区

源汇区

召陵区

源汇区

召陵区

召陵区

源汇区

召陵区

源汇区

源汇区

召陵区

召陵区

源汇区

源汇区

召陵区

漯河市大型运输企业国三及以下排放标准柴油货车淘汰工作进展情况

（上接1版） 今年以来，他还组织源汇区
人防办干部职工多次开展送温暖、捐资
助学、慰问贫困户活动，安排慰问品及
11200元慰问金。此外，他积极实行产业
和助学扶贫，引导有劳动能力的家庭发
展本地牲畜、家禽养殖项目，优先安排
贫困户就近务工，实现贫困家庭在家门
口就业；为村中3户贫困家庭的5名学生
每人每年联系 1000 元资助金。产业帮
扶 、 就 业 帮 扶 、 学 业 帮 扶 、 医 疗 帮
扶……一个个帮扶项目迅速在洼董村铺
开。

用心用情
合力同频战贫困

一串串数字是驻村干部无数次用脚
步丈量民情、用汗水赢得民心的最直接
体现。洼董村的喜人变化，是源汇区人
防办助力脱贫攻坚成果的一个缩影。在
源汇区空冢郭镇，喜人变化更是不胜枚
举。

脱贫攻坚贵在精准、重在精准。自
2016年起，在源汇区人防办的统一引领

下，空冢郭镇组织实施了一系列产业、金
融、就业等扶贫项目，精准发力，以产业
扶贫带动脱贫致富。空冢郭镇先后与三剑
客农业、众启农产品深加工、红薯深加
工、电商仓储等13个产业扶贫项目签署协
议，全镇村民增收和贫困人口就业实现全
覆盖；以小额信贷为依托，突出金融扶贫

“造血”功能，实现全镇所有建档立卡贫困
户金融扶贫全覆盖；因人施策，引导贫困
劳动力到扶贫产业基地和周边企业务工，
积极帮助贫困户申请公益性岗位，保障了
贫困家庭的就业需求。

加大帮扶力度，促进各项政策精准落
地。在教育扶贫方面，空冢郭镇辍学人员
为零，各年度贫困生助学金、雨露计划教
育补助金均已发放到位；在健康扶贫方
面，目前镇内所有贫困人口都能享受到家
庭医生签约服务，多次进行慢性病集中鉴
定；在住房条件改善方面，配合做好房屋
等级鉴定工作，对符合危房改造条件的进
行改造。加强基础设施建设，改善群众出
行条件……各项扶贫措施的落实、落地，
如同星星之火一般燃起了贫困群众的脱贫
之梦。


